Almae Domini Lauretanæ B. M. V. omittitur communio. Octavæ in utrisque Vesp. et Laud.

Secus fit de tertia die infra Octavam.

### DIE X. DECEMBRIS.

Tertia die infra Octavam Iamæ.

Concep. B. M. V.

#### IN I. NOCTURNO.

Lectiones de Scriptura occur rente.

#### IN II. NOCTURNO.

*Ex Bulla Dogmatica Pii Papæ Noni.*

#### Lectio iv.

**I**psissima verba, quibus divinæ Scripturæ de increata Sapiéntia loquuntur, ejusque sempiternas origines repræsentant, consuévit (Ecclésia) tum in ecclesiasticis officiis, tum in sacrosancta Litúrgia adhibére, et ad illius Virginis primordia transférre, quæ uno eodemque decretó cum divinæ Sapientiæ incarnatione fuerant præstituta. Quamvis autem hæc ómnia penes fidèles ubique prope recépta osténdant, quo stúdio ejusmodi de Immaculata Virginis Conceptiōne doctrinam ipsa quæ Romána Ecclésia ómnium Ecclesiárum mater et magistra fuerit prosequúta, tamen illūstria hujus Ecclésiae facta digna plane sunt quæ nominatim recenseántur, cùm tanta sit ejúsdem Ecclésie dignitas atque auctoritas, quanta illi omnīnd debétur, quæ est cathólicæ veritatis et unitatis

centrum, in qua sola inviolabili-  
ter fuit custodita Religio, et ex  
qua traducem fidei reliquæ om-  
nies Ecclésiae mutuémentur opórtet.

**M.** Ego ex ore Altissimi pro-  
divi.

### Lectio vi.

**I**taque éadem Romána Ecclésia nihil pótius hábuit, quam elo-  
quentíssimis quibúsque modis Immaculátam Virginis Concep-  
tionem, ejúsque cultum et doc-  
trinam assérere, túeri, promové-  
re et vindicare. Enim vero Prä-  
decessóres Nostri veheménter gloriáti sunt Apostólica sua auc-  
toritáte Festum Conceptionis in  
Romána Ecclésia institúere, ac  
próprio Officio, própriaque Missa,  
quibus prærogatíva immunitatís ab hæreditária labe manifestíssi-  
mè asserebátur, augére, hones-  
tare et cultum jam institútum omni ope promovére, amplificáre,  
sive erogátis indulgéntiis, sive  
facultáte tribúta civitáribus, pro-  
vínciis regnísque, ut Deíparam  
sub título Immaculátæ Conceptionis patrónam sibi delígerent, sive  
comprobátis Sodalitatibus, Con-  
gregatióibus, Religiosisque Fa-  
miliis ad Immaculátæ Conceptionis honórem institútis sive laudi-  
bus eórum pietáti delátis, qui  
monastériá, xenodóchia, altária,  
templa sub Immaculátæ Concéptu  
títuло eréxerint, aut sacramenti  
religióne interpósita immaculá-  
tam Deíparæ Conceptionem stré-  
nuè propugnáre spopónerint.

**M.** Signum magnum.

### IN III. NOCTURNO.

Lectio Sancti Evangélii secún-  
dum Lucam.

**Lectio vii.** Cap. 1.

**I**n illo témporte: Missus est An-  
gelus Gábridel à Deo in civitátem Galilææ, cui nomen Názareth, ad  
Virginem desponsátam Viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen Virginis María. Et reliqua.

**M.** Nihil inquinátum.

### Lectio vi.

Homilia sancti Bernárdi Abbatis.

*Ex Homilia II. super Missus.*

**L**aetáre, pater Adam, sed ma-  
gis tu, ò Eva mater, exsúltá qui  
sicut ómnium paréntes, ita óm-  
nium fuístis peremptóres; et quod  
infelícius est, prius peremptóres  
quam paréntes. Ambo, inquam,  
consolámini super filia, et tali fi-  
lia; sed illa amplius de qua malum  
ortum est prius, cujus op-  
próbrium in omnes pertransívit  
mulieres. Instat namque tempus,  
quo jam tollátur oppróbrium, nec  
hábeat vir quid causétur adversus  
femínam; qui útique, dum se  
imprudénter excusáre conaréatur,  
crudéliter illam accusáre non  
cunctátus est, dicens: Múlier  
quam dedísti mihi, dedit mihi de  
ligno et comédi. Propterea curre,  
Eva, ad Maríam; curre mater ad  
filiam; filia pro matre respóndeat:  
ipsa matris oppróbrium áuferat;  
ipsa patri pro matre satisfáciat:  
quia ecce si vir cécidit per foemí-  
nam, jam non erígitur nisi per  
foeminam.

**M.** Hortus conclusus.

### Lectio viii.

**Q**uid dicébas, ó Adam? Múlier,  
quam dedísti mihi, dedit mihi de  
ligno, et comédi. Verba malítiae  
sunt hæc quibus magis augeas  
quam déleas culpam. Verútmá-  
men Sapiéntia vicit malítiam,  
cùm occasiónem véniae, quam à  
te Deus interrogándo elícere tentávit,  
sed non pótuit, in thesáuro,  
indeficiéntis suæ pietatis invénit.

Rédditur nempe foemina pro foemi-  
na, prudens pro fátua, húmiliis  
pro supérba, quæ pro ligno mor-  
tis gustum tibi pórrigat vitæ, et  
pro venenoso cibo illo amaritú-  
dinis, dulcédiñem páriat fructus  
etérni. Muta ergo iniquæ excu-  
sationis verbum in vocem gratiá-  
rum actiōnis, et dic: Dómine,  
múlier quam dedísti mihi dedit  
mihi de ligno vitæ, et comédi;  
et dulce factum est super mel ori  
meo, quia in ipso vivificásti me.  
Ecce enim ad hoc missus est An-  
gelus ad Vírginem. O foeminam  
singuláriter venerándam, super  
omnes foeminas admirábilem, pa-  
réntum reparatrícem, posteró-  
rum vivificatrícem!

**M.** Magnificat ánima mea.

### Lectio ix.

**Q**uam tibi áliam prædixisse  
Deus vidétur, quando ad Serpén-  
tem ait: Inimicítias ponam inter  
te et mulierem? Et si adhuc dú-  
bitas, quod de María díixerit, au-  
di quod séquitur: ipsa cónteret  
caput tuum. Cui hæc serváta vic-  
tória est, nisi María? Ipsa procul  
dubio caput contrívit venenátum,  
quæ omnímodam suggestiōnem  
tam de carnis illécebra, quam de  
mentis supérbia dedúxit ad níhi-  
lum. Quam verò áliam Salomon  
requiriébat, cùm dicébat: Mulie-  
rem fortem quis invéniet? Nóve-  
rat quippe vir sápiens hujus sexús  
infirmitatem, frágile corpus, lú-  
bricam mentem. Quia tamen et  
Deum légerat promisísse, et ita  
credébat congruere, ut qui více-  
rat per foeminam, vinceréatur per

ipsam, veheménter admirans ajébat: Mulierem fortem quis invéniet? Quod est dícere: si ita de manu fœminæ pendet et nostra ómnium salus, et innocéntiae restitutio, et de hoste victória: fortis omnino necesse est ut provideátur, quæ ad tantum opus possit esse idónea.

Te Deum.

In Laudibus fit commemoratio Ferite.

Vesperæ de S. Damaso Papa et Confessore cum comit. Oct. et Fer.

DIE XI. DECEMBRIS,

Officio et Missæ S. Damasi P. C. addatur commemoratio Immaculatae Conceptionis, et Ferias.

DIE XII. DECEMBRIS.

Quinta Die infra Octavam Immaculatæ Conceptionis B. M. V.

IN I. NOCTURNO.

Lect. de Scriptura occ.

IN II. NOCTURNO.

*Ex Bulla Dogmática Pii Papæ Nonni.*

Lectio iv.

Quóniam quæ ad cultum pér-tinent, íntimo planè vínculo cum ejusdem objécto consécta sunt, neque rata et fixa manére possunt si illud anceps sit et in ambíguo versétur, idcirco Decéssores Nostri Romani Pontífices omni curâ Conceptionis cultum amplificántes, illiūs étiam objéctum ac doctrinam declarare, et inculcāre

impensissimè studuérunt. Etenim clarè apertèque docuère, festum agi de Vírginis Conceptione, atque uti falsam et ab Ecclesiæ mente alienissimam proscriptosérunt illorum opinionem qui non Conceptionem ipsam, sed sanctificationem ab Ecclesia coli arbitrarentur et afirmárent.

¶ Ego ex ore Altissimi.

Lectio v.

N eque mítius cum iis agéndum esse existimárint, qui ad labefactándam de Immaculata Vírginis Conceptione doctrinam, ex cogitáto inter primum atque alterum Conceptionis instans et moméntum discrímine, asserébant, celebrári quidem Conceptionem, sed non pro primo instanti atque moménto. Ipsi namque Prædecessores Nostri suárum pártium esse duxérunt, et beatissimæ Vírginis Conceptionis Festum, et Conceptionem pro primo instanti tamquam verum cultūs objectum omni stúdio tuéri ac propugnare. Hinc decretória planè verba, quibus Alexánder Séptimus Decéssor Noster sincéram Ecclesiæ mentem declarávit, inquiens: Sanè vetus est Christifidélium erga ejus beatissimam Matrem Virginem Mariam píetas sentíentium, ejus ánimam in primo instanti creationis atque infusiónis in corpus fuísse speciáli Dei grátia et privilégio, intuitu meritórum Jesu Christi ejus Filii humáni géneris Redemptoris, à mácula peccati originális præservátam immúnem, atque

in hoc sensu ejus Conceptionis festivitatē solémi ritu coléntium et celebrántium.

Nihil inquinátum.

Lectio vi.

A tque illud in primis solémne quoque fuit iisdem Decessóribus Nostris doctrinam de Immaculata Dei Matris Conceptione sartam tectámque omni curâ, stúdio et contentióne tuéri. Etenim non solum nullátenus passi sunt, ipsam doctrinam quovis modo à quópiam notári atque tradúci, verum etiam longè ultérius prográssi, perspicuis declaratióibus iteratísque vícibus edixérunt: Doctrinam qua Immaculatam Vírginis Conceptionem profitémur, esse, suóque mérito habéri cum Ecclesiástico cultu planè cónsonam, éamque véterem, ac propè universálem et ejusmodi, quam Romána Ecclesia sibi fovéndam tuendámque suscéperit, atque omnino digna, quæ in sacra ipsa Litúrgia, solemnioribúsque précibus usurparéntur. Neque his conténti, ut ipsa de Immaculato Vírginis Concep̄tu doctrinā inviolata persísteret, opinióne huic doctrinæ advérsam, sive pùblicè sive privátim, defendi posse se veríssimè prohibuere, éamque multíplici véluti vulnere conféctam esse voluérunt.